Vers. Tertia conclusio.

- 22 De tabellionibus oppidorum sit mentio in l. 1. & 2. & aliis, tit. 19. p. 3. ac tit. 25. lib. 4. Recop. hoc munus per infames exerceri non posse, caverunt expressim in d. l. 3. ubi Greg. Lop. gloss. 5. Paz sup. numero 5. & 9. & alii laudati num. 20.

Vers. Quarta conclusio.

- 23 Tabelliones non deputati ad aliquam civitatem vel oppidum, quos vulgo regios appellamus, eorumque mentio sit in l. 1. tit. 25. lib. 4. Recop. eligi vetantur ju is infamia laborantes, d. l. 1. Paz ubi supr. num. 9. & alii recenti num. 20. Imò ab omni improbitatis macula immunes esse oportet, quapropter cum ad Consilium Regium examinandi accedunt, pra se ferre debent litteras testimoniales, per quas à Magistratu loci approbantur, l. 3. titul. 25. lib. 4. Recop. Azeved. in l. 7. num. 18. tit. 9. lib. 3. Recop.

- 24 Sed si Princeps non ignarus infamem in secretarium, aut tabellionem elegerit, tacite censetur dispensare, ut dignitatem, vel munus valeat exercere, ut in simili ex pluribus observat Barbosa de potestate. Episcop. allegat. 43. n. fine.

Vers. Quinta conclusio.

- 25 Infamia juris tabellioni superveniens sic eum inhabilem reddit, ut amplius jam suo munere fungi non valeat, l. 1. tit. 25. lib. 4. Recop. l. unic. C. de infamib. lib. 10. Bald. de Perus. tract. de tabellion. ex num. 64. Greg. Lop. in l. 118. gloss. 7. tit. 18. p. 3. ubi quod nem quid jure jurando approbare instrumentum, quod ab eodem conditum negatur. Nec fides adhibebitur instrumento, quod conficerit; non tamen prohibetur scripturas perficere, de quibus ante infamiam fuerat rogatus, ut de damnato de falsitate docet Did. Per. in l. 1. tit. 18. lib. 2. Ordin.

- 26 Ratio est, quoniam infamia juris non solum impedit ad dignitates, vel munera publica ingressum; etiam a jure quæsitibus repellit, capit. Inter dilectos 11. de excessib. Prelator. l. 7. tit. 6. part. 7. ubi Greg. Lop. gloss. 1. l. Infamia 8. C. de decurion. lib. 10. Tiraquellus de Nobilit. cap. 8. numero 7. Garl. de benef. part. 7. cap. 8. num. 33. Pet. Barbosa in l. Cum prætor. S. fin. numero 182. de judic. Sanch. in præcept. Decalogi, tom. 1. lib. 2. cap. 28. num. 27. Azeved. in l. 7. num. 11. tit. 9. lib. 3. Recop. Molin. de primog. lib. 1. cap. 13. num. 10. Aug. Barbosa d. allegat. 43. num. 19.

Ibi: Quoties infamia juris est publica.

- 27 Dum infamia juris publica non est, tabellio ea affectus, si aliqua conficerit instrumenta, viribus subsistent, fidemque obtinebunt. Villal. Ærar. com. opin. lit. N. num. 33. Contrarium tamen tam de infami, quam de excommunicato tuetur Bald. de Perus. ubi sup. ex num. 70.

Vers. Septima conclusio.

Tabellio non est creandus, qui infamia facti ex turpitudine procedenti laborat: creatus tamen removeri non debet. Paz d. annor. de tabellion. num 8. & sic indistincte tabelliones bona famæ eligendos esse caverunt, l. 2. tit. 19. p. 3. ideo cum ad examen accedunt, adducere debent litteras testimoniales Magistratus oppidi, apud quem probatio sit de moribus, vita, & genere examinandi. Azeved. in l. 2. num. 2. tit. 25. lib. 4. Recop.

4. Recop. Greg. Lop. in l. 4. gloss. 4. titul. 19. part. 3. Nec princeps hujusmodi infamem conscientis turpitudinis eligens, tollere valet facti infamiam, quanquam quæ juris est delere possit. August. Barbosa cum aliis d. allegat. 43. numero 120.

Ad Num. 6.

- 32 Spurius eligi potest in tabellionem: quod in extrajudicialibus procul dubio procedit, sed in judicialibus aliqui inficiantur: de quo Cardin. Tusch. lit. N. concl. 69. num. 3. & littera S. concl. 415. num. 37. Crot. tract. de testib. part. 4. num. 73. & ibi Moncad. in addit. num. 165. Roland. a Valle cons. 87. lib. 3.

Ad Num. 7.

- 33 Tabelliones genere nobiles non coguntur plebeiorum tributum pendere. Guttier. Practic. lib. 1. quæst. 173. Azeved. in l. 3. num. 12. tit. 1. l. 6. Recop. quicquid scriberit Tusch. d. concl. 69. num. 12. nam eti per usum officii vilis quis nobilitatis prerogativus exequatur, Did. Per. in l. 9. vers. Non vivet por. officios, tit. 1. lib. 4. Ordin. Otalor. de Nobilit. p. 4. cap. 7. num. 1. Tiraq. sim. tract. cap. 27. in prime. tabellionatum tamē vile ministerium non est, ut D. Covar. supr. predocuit, cui accedunt plures laudat. num. 16. eti haud pauci contraria senserint, veluti Tusch. d. concl. 69. num. 1. Tiraq. sup. cap. 13. num. 9. Avil. in cap. 3. Prætor. verb. Procuradores, num. 5. Quod officium sit vile, ex regionis reputatione ac consuetudine dijudicandum. Tiraquel. sup. cap. 34. Id compertum est apud nos, officium nullo modo tabellionem eximere a contributione plebeiorum, si fuerit ignobilis, l. 28. tit. 14. lib. 6. Recop. Guttier. sup. num. 2. licet aliud quondam aliquid de consuetudine servaretur, l. 11. tit. 25. lib. 4. Recop. Did. Per. in l. 2. vers. Terio etiam quaro, tit. 5. lib. 2. Ordin. Sic hoc munus nec tribuit, nec admittit contribuendi exemptionem. Imò in Hispania nostra exercitium etiam vilissimi officii non austert stirpe nobili immunitatē à collecta plebeiorum. Guttier. d. quæst. 137. num. 21. Otalor. sup. part. 2. cap. 3. num. 7. & cap. 5. num. 15. Azeved. in l. 3. num. 11. tit. 1. lib. 6. Recop. Narbon. in l. 14. gloss. 1. num. 46. titul. 2. lib. 6. Recop. Girond. de explicat. privilegior. num. 831. Garsia de nobil. gloss. 1. S. 1. num. 57. & 58. Baéza de inop. debit. cap. 16. à num. 33.